Principibus, Comitibus, & Consiliariis consilio, omnino aequitati conuenire judicamus, ut nonnisi PROCERES IMPERII de istâ contiouersiâ cognoscant & judicent. Ejus rei exempla pluria, in ipsâ etiam DOMO AVSTRIACA, reperiuntur. Sic FRIDERICVS III. Imperator, fratrem suum Albertum: RUDOLPHVS I. Ottocarum Regem Bohemiæ (Cuspinian. In Rodolph. I. in Histor. Austriae. Auentinus Lib. 7.) MAXIMILIANVS II. Johannem Fridericum Ducem Saxonie (Recess. Imperii. De Anno 1566. & 1567.) coram Statibus & Comitiis accusasse & conuenisse leguntur. CAROLVS V. vt Archidux Austriae, Marchionem Badensem ratione Sulenberg conuenturus, ipsum requisuit ad nominandum sibi, vigore Ordinationis, Imperii Principes. Quod & factum, causâ ab Episcopo Spirensi decisâ, & postea per viam appellations ad Cameram deuolutâ: vti refertur In Anonymi cuiusdam Observat. Camer. post. decision. Mariliani impressis Observat. 101. Barth. Ita in Sleidano Lib. 1 v. Historiarum legitur, Imperii Proceres & Statutus, postquam amicahilem inter partes compositionem frustrâ tentassent, Imperatorem CAROLVM cum Duce Chiuensi ratione Ducatus Geldriæ disceptantem, ad Ordinarium Jus & Tribunal remisisse, nec unquam approbare voluisse, vt ipsius in suâ causâ Judicis officio defungeretur.

QVODSI Elector Palatinus, vtpote qui vigore Aureæ Bulæ, & vñi receptæ Consuetudinis, moreque Majorum, Cæsarî Judex est, in hac suâ contiouersiâ Judicis partes sibi assumere vellet: quis non arrogantiæ, remeritatis, & injusticiæ, eum accusaret?

SUPERIORVM seculorum Imperatores, licet laxiora regnandi frena habuerint, nec Capitulationibus tam arctè coërciti fuerint; nihilominus tamen, etiam in rebus Imperii commodum & salutem vnicè spectantibus, è Procerum vel Statuum numero aliquem, infelici Proscriptione, motu & autoritate propriâ multare, religioni duxerunt: Sed caussam ad Ordines Imperii & Comitia spectare, & in iis ritu Majorum decidi & definiri debere judicarunt. Hujus rei innumera exempla vbiique in annalibus & retum monumentis occurserunt. Ex quibus pauca, quasi per transennam, delibatum, & leui, vt ajunt, brachio indicatum ibimus. Cum CONRADVS I. apud Confluentes Rheni & Mosellæ frequentibus Comitiis Imperator salutatus esset; Henricus Bojorum & Saxonum Regulus electus

oni refragatur & obnunciat; nouoque Imperatori omne injutiarum genus, detinendo apud se Augustalia insignia, quæ reddere recusabat, & bello nefando Imperium turbando, exhibet. Judicium apud Heripolin constituitur. Henricus accusatur, citatur, & Principum, non Imperatoris, sententiis proscriptur. Auentin. Lib. 6. Annal. Bojor. Sigon. Lib. 11. Histor. de regno Italiae Anno 1138.